Deindè probatur idem ratione: Deitas enim subsistit incommunicabilitèr per relationes; & non per extrinsecas, cū proprium sit substantiæ subsistere; ergo relationes sunt intrinsecæ. Et confirmatur, quoniam Deus essentialitèr est Trinus; ergo Trinitas includitur in essentia: quare S. Thom. 1. p. q. 39. ar. 6. ad 2. ait hanc esse per se, Deus est Pater.

Secundò: Essentia non potest videri sine relationibus; ergo relationes sunt de conceptu essentiæ in ipso intima.

Tertiò: Ex eo quòd essentia est communicabilis per originem, sunt in Deo relationes personales; sed esse communicabile est aliquid essenziale, quòd in essentiæ conceptu continetur; ergo hoc essenziale, ipsaque essentia, sine relatione, & origine non potest explicari.

Quartò probatur, quòd essentia clauditur conceptu relationis: Pater & paternitas

1. argum.
Contra 1. partē 1. sententiæ.
1. locus.
S. Athan.

2. locus.

Cōtra utrāq; p.
Nazianz.

Contra 2. p.
1. locus.
S. Thom.

Contra utrāq;
2. locus.

Contra 1. p.
3. locus.

2.
Contra eandē,
Ratio.

Confirm.

S. Thom.

3.

2. arg.

4.

3. arg.

Contra 2. p.
4. arg.

1. argum.

ternitas nō differunt conceptu, sed modo significandi abstracto, aut concreto; sed Deitas est de conceptu Patris: ergo est de conceptu paternitatis.

6. 5. arg. Quinto: Proprietas naturæ non potest intelligi sine ipsa natura, quam in suo conceptu continet, vt Petritas continet humanitatem; sed relatio diuina est proprietas naturæ diuinæ; ergo in suo conceptu illam includit.

7. 6. arg. Sexto: Relatio realis non potest separari à ratione entis, ens autē est id quod existit; sed existentia relationum diuinarum est ipsa essentia diuina, vnde S. Thom. 1. contra gent. cap. 32. ait nihil in Deo reperiri quod non sit ipsum esse diuinum: ergo relatio non potest seiungi à ratione & conceptu essentia.

S. Thom.

Aduertenda.

8. 1. aduert. Aliquid continetur in definitione dupliciter 1. vt extrinsecum definito. Exemplum. 2. vt pars definiti intrinseca. Exemplum.

Primum est in hac questione aduertendum, quod aliquid continetur in definitione etiā si sit à re definita distinctum; eō quod ea res nequeat explicari absque aliquo extraneo, cū quo est cognitione coinuncta: vt simitas definitur per nasum, quia est nasciturus. Aliquid verò continetur in definitione, vt pars definiti, eō quod simplici conceptu apprehendamus plura ex quibus vnum componitur; vt vno conceptu hominis simul naturam animantis, & rationalis intelligimus, confuso tamen. Dum ergo conceptum confusum hominis explicamus definiendo; partes definitionis, scilicet animal & rationale, continentur in definitione, vt intrinseca in ipsa re definita confuso cognita.